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Lénda: Mbi raportet e monitorimit pér 4-mujorin e paré té vitit 2019

RELACION

Bazuar né ligjin nr. 84/2016, “Pér rivlerésimin kalimtar t€ gjyqtaréve
Republikén e Shqipérisé, ligjin nr. 99/2018, “Pér buxhetin e vitit 2019”, u
té Financave dhe Ekonomis€ nr. 9, daté 20.3.2018, “Pér procedurat stan
buxhetit”, udh&zimin e Ministrit t¢ Financave nr. 22, daté 17.11.201
standarde t€ monitorimit t& buxhetit né njésité e geverisjes gendrore™, ﬁu
analizé e pérdorimit t& fondeve buxhetore pér 4-mujorin e paré té vitit 20
e Komisioneréve Publiké.

TETESE

mé 2S. e\, 2019

dhe prokuroréve né
dhézimin e Ministrit
darde té zbatimit té
6, “Pér procedurat
$ vijim paragitet njé
19, pér Institucionin

Né mijé leké

Emértimi Buxheti Buxheti Buxheti Realizimi | Realizimi
vjetor vjetor Plani 4- Fakti 4- né %
2019 i rishikuar mujor mujor/progresiv

Shpenzime | 65,830 65,830 23,830 21,436 90%

korente

Shpenzime 1,500 1,500 950 38 4%

kapitale

TOTALI 67,330 67,330 24,780 21,474 87%

Fondet buxhetore t€ akorduara nga buxheti i shtetit pér vitin 2019 n€ shpenzime korente dhe

shpenzime kapitale jan& 67,330 mijé lek&. Pér 4-mujorin e par&, nuk ka rish

ikim t& kétij buxheti

dhe plani 4-mujor progresiv sipas detajimit mujor, t€ miratuar né fillim €& vitit, éshté 24,780

mijé leké.

Pér sa i pérket performancés sé€ realizimit t& fondeve buxhetore pér kétg

periudhg, n& nivelin

87%. dhe konkretisht 90% realizim té fondeve buxhetore né shpenz‘lme korente, dhe 4%

realizim né€ shpenzime kapitale, &shté e nevojshme t& analizojmé& ecuring e

pérdorimit t& kétyre

fondeve dhe shkaget objektive q€ kang& ndikuar n€ shkallén e realizimit t& treguesve buxhetorg.
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|| Neé mijé leké

o 602

Nr. Emértimi Plan Fakt

1 | Materiale e shpenzime zyre 839 657

2 | Shérbime 1,189 631

3 | Shpenzime transporti 64 0

4 | Shpenzime mirémbajtjeje t€ zakonshme 138 0

5 | Shpenzime té tjera speciale 55 50

6 | Shpenzime udhétimi 415 _ 226
TOTALI 2,700 | 1,564

Neg kété periudhé jané kryer disa procedura prokurimi blerje me vleré tL vogél pér shpenzime
materiale zyre dhe t€ pérgjithshme, kryesisht kancelari, materiale pastrimi dhe me procedura
té thjeshtuara blerje materiale dhe shérbime speciale, si ujé t& pijshém pér punonjésit,
dokumentacion specifik etj. Jané lidhur kontratat dhe kryer shpenzime pér shérbimin e
parkimit, telefonin& celulare, abonimet n& shtypin e dités etj. Mosrealizimi i fondeve né kété
z&€ t& shpenzimeve lidhet kryesisht me shpenzimet pér energji elektrike, ujé, shpenzime postare
dhe telefonike, planifikimi i t& cilave &shté béré né& njé nivel t& pérafért, meqenése institucioni
nuk ka patur njé historik t& kétyre shpenzimeve. N& muajt né vijim do t& rishikohen nevojat pér
kéto shpenzime dhe do t& kryhen rialokime né zéra té tjeré té shpenz'j eve, né té cilat jané
evidentuar nevoja shtesé, si dhe do té realizohen shpenzimet e planifikuara pér mirémbajtje t&
zakonshme. Po késhtu, procedurat e planifikuara pér blerje karburanti, tonera dhe shérbime té
tjera do t& zhvillohen né pérputhje me regjistrin e parashikimit t& procedurave t& prokurimit.

Artikulli 231, “Shpenzime kapitale”, buxheti i miratuar pér kété artikull,|pér vitin 2019, &shtg
1,500 mijé leké& dhe pér 4-mujorin e paré buxheti i planifikuar &shté 950 mijé leké. Realizimi
faktik i shpenzimeve né investime né kété periudhé €shté 38 mijé leké ose 4% e buxhetit t&
miratuar né kété z&. Ky nivel i realizimit té buxhetit n& investime lidhet me kohén e nevojshme
pér realizimin e procedurave t& prokurimit, t& cilat jan& n& proces. Ju b&jmé me dije se gjaté
muajit maj dhe gershor planifikohet t& realizohen t& gjitha procedurat e prokurimit pér pajisje
e mobilie zyre dhe pajisje kompjuterike. Niveli i pritshém i realizimit té fondeve né
investime né 6-mujorin e paré do té jeté mbi 90%.
Né ményré analitike, planifikimi dhe realizimi i shpenzimeve kapitale pér vitin 2019 dhe 4-
mujorin e paré, pér Institucionin e Komisioneréve Publikg, paragitet né vijim né formé tabelare,
pér ¢do projekt investimi.

|

Buxheti | Buxheti Realizimi
vjetor | Plani 4- Fakti 4 - Realizimi né
Investimet 2019 mujor | mujor/progresiv %
Blerje pajisje elektronike 850 300 0 | 0%
Blerje pajisje dhe mobilie zyre 650 650 38 | 4%
TOTALI 1,500 950 38 4%
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Né pérfundim ju b&jmé me dije se ¢do shpenzim pér furnizimin materialo-teknik t& punonjésve
té institucionit dhe administrimin e institucionit &ht& kryer konform fondeve buxhetore té
miratuara pér vitin 2019 dhe planifikimit t& 4-mujorit, si dhe n& pérputhje me dispozitat ligjore.
Synojmé qé performanca e realizimit t& treguesve té rritet n& periudhat né¢ vazhdim dhe t&
arrijmé objektivat buxhetore t€ institucionit.

Népunés Zbatues Népunés Autorizues
Adelina Kastrati Alketa Celi

G-
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NEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit |Komisioneret Publike | Kodi i Grupit 63
Shpenzimet e Institucionit
Programet (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i . Plan i e . . Diferenca
Titulli Emertimi vitit paraardhes |  Viti 2019 P""I';tr;':‘;’;‘a’ Rishikuar Viti ::f'(',;;err':dr:z: Sinvindiastornrashi
Viti 2018 2019 jore fprog il
0001 Programi 03360 46,423 77,931 67.330 67,330 24,780 21,474 -3,306
Totali | Shpenzimeve te Institucionit 46,423.00 77,931 67,330.0 67,330.0 24,780.0 21,474.0 -3,306.0
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 46,423 77,931 67,330 67,330 24,780 21,474 -3,306
Emri Adelina Kastrati Kordinatori i Emri Alketa Geli
Nepunesi Zbatues Firma (s GMS/Nepunesi Firma (&
Data 2. 088 Autorizues Data A2y 10\8




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke
Emri | Grupit |Komisionerét Publiké | Kodi | Grupit 63
Programi Veprimtaria e Komisionerit Publik Kodi i Programit 03360
(1) (2) (3) 4 (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar viti | Plan i Rishikuar | Plani i Periudhes 4 i Diferenca
Viti 2018 2019 korrent 2019 Viti 2019 mujore /progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 34,640 60,991 50,600 50,600 18,400 17,922 -478
601 Sigurime Shogérore 2,950 5,940 5,500 5,500 2,000 1,920 -80
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 4,437 9,500 9,000 9,000 2,700 1,564 -1,136
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 730 730 730 30 -700
Nen-Totali Shpenzime Korrente 42,027 76,431 65,830 65,830 23,830 21,436 -2,394
230 Kapitale té Patrupézuara 120 0
231 Kapitale té Trup&zuara 4,276 1,500 1,500 1,500 950 38 -912
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Totali brendshem 4,396 1,500 1,500 1,500 950 38 912
230 Kapitale t& Patrup&zuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 o 0o [} 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 4,396 1,500 1,500 1,500 950 38 912
- Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0 —— = ——
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 46,423 77,931 67,330 67,330 24,780 21,474 -3,306
Emri Agdelina Kastrati Emri Alketa Celi
Nepunesi ” Kordinatori i GMS/Nepunesi i ~
ZbF;ltues Cis /%‘\‘ Autorizues P Al Q ('/[
Data M\ g, 1_,0[3 Data l{j 1 20\K




ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/

ukteve te ramit”

Emil | Grupht_| Komissonerat Publii | CE |
Programi Veprimtaria e Komisionerit Publik 3380
ne 000/leke I ] n v Luhatjet ne Koston per Njesi
Shpenzim Sasia(sipas | Shpenzimet | Kosto perNjesi Shpenzimet Komente
sl Emertimi | Treguesit te - B“.“F:’.“:"“' et Kosto per Njesi u-:m e"'""”"‘:“ Kosto per Njesi planitte | (sipas planitte | (sipas planit te | Sasia Faktikeper 4 |  Faktike per 4 Kosto per Njesi per V=lN-1 | V=N-Il ([V=IV-TI
| Performances/Produktit ok maalus "':;:. (sipas vitit | (sipas vitit 2018) ""'m. ("’;m {sipas planit te vitit 2018) | rishikuar te vitit [ rishikuarte | rishikuar te vitit | mujorin e vitit2018 | mujorine vitit | 4mujorin e vitit 2018
) 2018 J v J 2019) vitit 2018) 2019) 2019
Numer Ceshtjesh te
nmjofruara nga KPK, e
shqyrtuara nga
Komusioneret Pubhke
Produkti | brenda afateve ligiore e, Ceshiljish 77| 82,007 545, 120 65,830 549 120 65830 549 53 2143 404 26% 6% 26%
Pajisie
komp/mobilie/papsje zyre
Produkti 2 sele pune 36 4,396 122 1" 1,500, 136 " 1,500 136 1 38 38| £9% -12% -72%
Totah 46.423] 658 131 67.330 685 131 67.330 685/ 54 21,474 442
Emri Adglina Kastrati i i Emri Alketa Celi
Nepunesi Zbatues Firma 5 GMS/Nepunesi Firma o
Data AT 201 X Autorizues Data | X5 .ZD7F,




ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit”
Periudha e Raportimit: 4 mujori pare 2019

Kodi i e 5
Programit 3360 Emertimi i programit:
Procesi i Rivieresimit te gjyqtareve dhe prokuroreve ne Republiken e | Veprimtaria e komisionerit
Shqiperise ka per gellim garantimin e e funksionimit te shtetit te se Publik
Qellimi 1 |drejtes, pavaresine e sistemit te drejtesise si dhe rikthimin e besimit
te publikut tek institucionet e ketij sistemi
Kodi | Nivelii | \iveli fakik per 4
*Objektivat e politikés*: Treguesit te Emertimi | Treguesit te Niveli faktik i |Niveli i planifikuar|rishikuar per 4 o Vil % e realizimit te Treguesit te
Perf Produktit Performances/Produktit vitit 2018 ne vitin 2019 rnujo:‘;ag vitit 2019 Performances/Produktit
Mbrojtja e interesit publik gjate kryerjes se procesit te rivieresimit,
respektimi i parimit te paanesise dhe pavaresise, procesit te rregullt
. ligjor, transparences dhe frymes se bashkepunimit ndermjet dy
Objektivi 1.1 |\ omisionereve publike, Operacionit Nderkombetar te Monitorimit dhe
institucioneve te tjera.”
Numer Ceshtjesh te njoftuara nga KPK, te shqyrtuara nga Shqyrtim i vendimeve te njoftuara nga
Komisioneret Publike brenda afateve ligjore 4 KPK W B 126 =3 Lk
Emri Adelina Kastrati Emri Alketa Celi
Nepunesi Zbatues Firma [T Kordinatori i GMS/Nepunesi| _Firma {
Autorizus
Data WS Ao Data




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj”

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

———— Viti i - lizimi ;
Kodi Viera e ploté | Viti i fillimit pérfundimit Buxheti i Plani i ProRE:e:\]rmll | Realizimi per Rea:z'amlillll)i::ig:“w
L Emertimi i projektit e & té buxhetit g fERIA g periudhén e g : 7 Komente
projektit 5 fillimi i vitit Sy projektit deri né
L L L Kontraktuar | viti 2019 raportimit vjetor .
projektit projektit projektit 2019 periudhén aktuale
Jane ne proces 2 procedura prokunm per pajisje
P e dhe mobilie zyre te cilat nuk jane finalizuar
M630002 PaHSJe dhe mOb”]e zyre 650 2019 018 L L L Ee L akoma per shkak te terheqjes ose skualifikimit te
operatoreve ekonomike
Procedurat pwr blerje pajisje kompjuterike jane
M630013 Pajisje kompjuterike 850 rifilluar perseri gjatw muajit maj, per shkak te
shualifikimil te operatoreve ckonomike
TOTALI 1,500 38 650 38 38 38 -
N i Kordinatori i
ze: "tm” GMS/Nepunesi
s Autorizus
Emri Adelirfy Kastrati Emri AlketaGeli . | -
Firma Firma
Data ;rQO\?‘ Data AL 5.20{8




